
Staré Ždánice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.123906N, 15.720632E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 574 ha

Počet obyvatel: 615 PSČ: 533 44

Adresa URL: www.starezdanice.cz

Současnost obce Staré Ždánice
Výhodná poloha vesnice, mezi krajskými městy Pardubice a Hradec Králové, umožňuje aktivní bydlení
mimo velké městské aglomerace, což láká nové obyvatele k výstavbě rodinných domů. Lokalitou
prochází silnice II. a III. třídy a severní částí dálnice D11.
Základní občanskou vybavenost v obci zastupuje budova obecního úřadu, ve které se nachází
kanceláře a jednací prostory úřadu, obřadní sál a obecní knihovna s veřejně přístupným
internetovým pracovištěm. V její blízkosti se nachází Obecní dům, který zahrnuje obecní hospodu,
kulturní sál s jevištěm a prostory pro občany a jejich zájmové akce či samostatné služby, k nimž patří
kadeřnictví a holičství, kosmetika, pedikúra a modeláž nehtů, rehabilitační masáže, apod.  Poblíž
stojí budovy základní školy pro 1. až 4. ročník, pošty, hasičské zbrojnice a Waldorfské mateřské
školy. Při hlavní průjezdné komunikaci se nalézá prodejna smíšeného zboží Jednota. V obci se dále
nachází restaurace M-Club a Pilotní klub.
Ke sportu slouží fotbalové hřiště TJ Sokol se sociálním zázemím, šatnami a občerstvením. Jako
odpočinkovou zónu lze využít park kolem umělé vodní nádrže před hasičskou zbrojnicí.
Spolkovou činnost reprezentuje TJ Sokol, myslivecké sdružení Zálesek, Sbor dobrovolných hasičů, Spolek
přátel závodů Stadionů, Sbor pro občanské záležitosti a Farní spolek Římskokatolické farnosti
Staré Ždánice.
Vesnice žije bohatým společenským životem. Tradičně se zde koná Vinobraní, plesy, Staročeské máje,
programy pro seniory, zábavy, dětské a masopustní karnevaly, koncerty či přednášky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10025/stare-zdanice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 10:47:30


